
PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost

prosinec 2020
číslo zakázky 20103
Ing. arch. Petr Müller

architektonická studie

BUDOVA SBORU HASIČŮ 
MĚSTA TURNOVA



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost

01 průvodní zpráva
08 situace širších vztahů
09 architektonická situace
10 půdorysy
12 řez
13 pohledy
16 vizualizace

 katastrální situace (vložená)
 koordinační situace (vložená)
 vzorový příčný řez (vložený)

obsah



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost průvodní zpráva studie 01budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103

Obsah průvodní zprávy

A. Identifikační údaje

 1. Název zakázky
 2. Objednatel
 3. Zpracovatel
 4. Pozemek a katastrální území

B. Popis území

 1. Charakteristika pozemku
 2. Limity území
  a. Územní plán
  b. Sítě, ochranná pásma a chráněná území
 3. Urbanistické řešení areálu

C. Popis staveb

 1. Celkové architektonické řešení
 2. Budova Sboru hasičů města Turnova
  a. Architektonické řešení
  b. Dispoziční a provozní řešení
  c. Konstrukční a materiálové řešení
  d. Technické řešení
   I. Ústřední vytápění
   II. Vzduchotechnika
   III. Zdravotní technika
   IV. Fotovoltaické panely
  e. Požárně bezpečnostní řešení
  f. Parametry stavby

D. Popis doplňkových staveb, konstrukcí a inženýrských objektů

 1. Zpevněné plochy
 2. Hospodaření s dešťovou vodou
 3. Oplocení
 4. Přípojky vody
 5. Přípojky NN
 6. Nová městská komunikace

E. Shrnutí cílů záměru

F. Použité předpisy a normy



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost průvodní zpráva studie 02

A. Identifikační údaje

A.1.  Název zakázky

 Areál Sboru hasičů města Turnova 
 Stupeň: Architektonická studie
 Datum: prosinec 2020

A.2.  Objednatel

 Město Turnov
 Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
 
A.3.  Zpracovatel

 PROFES PROJEKT spol. s. r. o. 
 Vejrichova 272, 511 01 Turnov
 IČO: 46506942
 Kontaktní osoba: Ing. arch. Petr Müller, tel.: 736 790 666, email: petr.muller@profesprojekt.cz

A.4.  Pozemek a katastrální území

 Studie areálu SDH je navržena na pozemek p.č. 708/11, k.ú. Daliměřice
 Vlastník: 
 Město Turnov,  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost průvodní zpráva studie 03

B. Popis území

B.1.  Charakteristika území

Pozemek p.č. 708/12 se nachází na periferii města Turnov, v těsné blízkosti silnice I. třídy I/10. Ze západní strany je 
les. Pozemek je mírně svažitý směrem k západu. V současné době je využíván částečně  jako orná půda, částečně 
je zarostlý nálety.  
Dotčené pozemky jsou tyto:

Budova sboru hasičů, retenční nádrž, zpevněné plochy
p.č. 708/12m k.ú. Daliměřice, vlastník: Město Turnov 

Dopravní napojení na I/10:
p.č. 5081, k.ú. Daliměřice, vlastník: Česká republika (Ředitelství silnic a dálnic)
p.č. 851/1, k.ú. Daliměřice, vlastník: ½ ČR, ½ LK

Nová městská komunikace:
p.č. 708/12, k.ú. Daliměřice, vlastník: Město Turnov
p.č. 702/1, k.ú. Daliměřice, vlastník: Město Turnov
p.č. 950/4, k.ú. Daliměřice, vlastník: Město Turnov
p.č. 702/3, k.ú. Daliměřice, vlastník: Město Turnov

B.2.  Limity území

B.2.a.  Územní plán

Pozemek má dvě různé klasifikace plochy dle územního plánu města Turnova. 

Územní plán města Turnova klasifikuje severozápadní část pozemku jako plochu VP – Průmyslová výroba a sklady. 
Přípustným využitím této funkční plochy je (mimo jiné): stavby pro civilní ochranu. Budova Sboru hasičů města 
Turnova je umístěna na této zmíněné části pozemku. Záměr budovy tedy splňuje dané využití.

Podmínky prostorového uspořádání:
- koeficient zastavění pozemku max. 0,6 (tj. 60 % zastavěné plochy půdorysem stavby z celkové plochy pozemku)
- výšková hladina zástavby – v závislosti na konfiguraci terénu a charakteru okolní zástavby – max. 12,5 m
- provozní celky budou doplněny zelení v rozsahu minimálně 15 % celkové plochy areálu
- areály budou doplněny také izolační zelení směrem ke stávající či navržené obytné zástavbě

Tyto podmínky prostorového uspořádání záměr splňuje.

Územní plán města Turnova klasifikuje jihovýchodní část pozemku jako plochu NS – Plochy nezastavěného území 
- smíšené. Přípustným využitím této funkční plochy je (mimo jiné): plochy krajinné zelené, vodní toky a plochy. 
Podmíněně přípustné využití je: liniové stavby technické a dopravní infrastruktury neomezující hlavní využití. Na této 
zmíněné části pozemku je umístěna vodní plochy, komunikace, travnatá plocha a liniová zeleň. Záměr tedy splňuje 
dané využití.

Pozemek bude dopravně napojen pomocí nové městské komunikace (prodloužení ulice Vesecko). Na silnici I/10 
bude vybudován nájezd v rámci sousedního areálu IZS. 

B.2.b. Sítě, ochranná pásma a chráněná území

Na pozemku se nachází řada sítí s definovaným ochranným, případně bezpečnostním pásmem. 

VTL plynovod je veden v západním rohu pozemku. Tento plynovod má definované ochranné pásmo 4 m od líce 
potrubí a bezpečnostní pásmo 20 m od líce potrubí. Objekt nezasahuje do těchto pásem. Do bezpečnostního 
pásma zasahuje pouze oplocení areálu.

STL plynovod je veden souběžně se silnicí I/10 a pak souběžně s hranicí stávající průmyslové zóny. Je definováno 
ochranné pásmo do vzdálenosti 2 m od líce potrubí. Do tohoto ochranného pásma stavba rovněž nezasahují. 

Gravitační stoka kanalizace DN 300 je vedena ze severu směrem k jihu diagonálně přes roh pozemku. Do této stoky 
je uvažováno s napojením splaškové kanalizace.

Na pozemek zasahuje ochranné pásmo silnice I/10, 50 m od osy této silnice. 

Na pozemek zasahuje ze západní strany ochranné pásmo lesa, které činí 50m od hranice lesního pozemku. Je 
přípustné zmenšit toto pásmo na obvyklých 25 m. Budova se nachází 43 m od hranice lesního pozemku. 

Pozemek se nachází v území s prokázanými archeologickými nálezy a v území chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod.

Pozemek se nenachází v záplavovém ani sesuvném území a nemá evidované BPEJ.

B.3.  Urbanistické řešení areálu

Urbanistické řešení vychází z návaznosti na sousední budovy IZS. Budova dobrovolných hasičů plynule navazuje 
na hmoty budovy IZS a svou nízkou podlažností (2np) nastavuje výškovou úroveň případné navazující zástavby 
průmyslových budov. 

Hmotově budova navazuje na ostatní budovy v areálu – jedná se o vzájemně prolnuté kvádry s různými fasádními 
materiály. Konstrukce cvičné věže je navržena jako samostatná ocelová konstrukce opláštěná tahokovem. Urbanisticky 
uzavírá celý areál IZS a vytváří výraznou dominantu prostoru. Celý areál tak otvírá věž profesionálních hasičů a 
uzavírá věž dobrovolných hasičů.

Nezastavitelná plocha mezi budovou dobrovolných hasičů a silnicí I/10 bude využita pro vodní plochu sloužící pro 
retenci dešťových vod, vyrovnanou travnatou plochu a liniovou zeleň.

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost průvodní zpráva studie 04

C. Popis staveb

C.1.  Celkové architektonické řešení

Řešení objektů je obdobné pro každou budovu v areálu.

Architektonické řešení objektů má v první řadě navozovat pocit sounáležitosti a spolupráce jednotlivých složek IZS 
a zároveň zvýraznit drobné rozdíly mezi nimi. Společným výrazem budov je použití podobného principu prolínání 
kvádrových hmot, použití stejného zastřešení plochou střechou a podobných materiálů na fasádách.

Společným prvkem všech budov IZS jsou garáže se zásahovými vozidly v 1.np každé budovy. Garáž budovy 
dobrovolných hasičů jsou sjednoceny stejným fasádním obkladem z keramických tvarovek rozměru 60x60 mm 
se vzájemnou osovou vzdáleností 120 mm. Toto vertikální dělení je protikladem k všeobecné horizontalitě objektů 
v areálu. Navíc jednotný provětrávaný obklad umožňuje umístění veškerých vyústění VZT a dalších podobných 
technologií bez narušení vzhledu budovy. 

Fasádní materiály byly voleny zejména s ohledem na minimální údržbu a dlouhou trvanlivost. Proto je navržen 
keramický obklad, šedé vláknocementové (příp. cementotřískové) desky a tahokovové kazety.

C.2.  Budova Sboru hasičů města Turnova

Budova je navržena jako požární zbrojnice pro 24 dobrovolných hasičů.

C.2.a  Architektonické řešení

Budova dobrovolných hasičů je navržena ze tří hmot. Jednopodlažní převýšená hmota garáže těsně navazuje 
na dvoupodlažní „pobytovou“ hmotu. Třetí hmota, věž, je umístěna samostatně na konci parkovací plochy pro 
optimální přístup během případného cvičení. Na jihovýchodní stranu budovy je orientována posilovna, školící 
místnost a garáže. Ostatní místností jsou orientovány na severozápad. 

C.2.b.  Dispoziční a provozní řešení

V 1.np se nachází hlavní vstup do objektu. Je tvořen krytým závětřím a vstupní halou. Tato hala je hlavním 
komunikačním uzlem objektu a je koncipována jako dvoupodlažní otevřený prostor. Rovněž se zde nachází schodiště 
do 2.np. Ze vstupní haly je nejkratší možnou cestou umožněn přístup do místnosti se zásahovými obleky. V této 
místnosti je umístěn věšák se zásahovým oděvem pro každého člena sboru, obrazovka s informacemi o zásahu 
a stůl s vysílačkami.  Z této místnosti je možný přístup k zásahovým vozidlům. Z garáže je rovněž přístup do skladu 
pohonných hmot, technické místnosti a skladu. V technické místnosti budou umístěny akumulační nádrže, vnitřní 
jednotka tepelného čerpadla a kompresor.

Z místnosti se zásahovými obleky je umožněn přímý přístup do umývárny a pak dále do šatny, aby byla zachována 
hygienická smyčka po zásahu. Šatna je také přístupná ze vstupní haly. Ze vstupní haly je rovněž navržen přístup 
do chemicko-technologické služby, prádelny a posilovny. Místnost chemicko-technologické služby bude sloužit 
pro účely mytí a zkoušení dýchacích přístrojů. V prádelně je navržena myčka, sušička, věšák pro sušení zásahových 
obleků a věšák pro sušení obuvi. 

V 2. nadzemním podlaží se nachází místnosti pro nezásahový provoz hasičů. V JV části se nachází velká školící 
místnost s přidruženým skladem, například pro lůžka pro nouzové přespání. V SZ části podlaží se nachází hygienické 
zázemí, kuchyňka a kancelář velitele.

Budova je na pozemek umístěna tak, aby bylo možné v budoucnu realizovat rozšíření o 1 garážové stání.

C.2.c  Konstrukční a materiálové řešení

Objekt je navržena jako kombinace sloupového a stěnového konstrukčního systému. Část garáží je navržena jako 
prefabrikovaný železobetonový skelet v modulu 5x7m se stropem z prefabrikovaných panelů. Část pobytových 
prostor je navržena z nosných stěn z keramických tvárnic a stropy z prefabrikovaných panelů.  Založení objektu 
bude hlubinné na pilotách se vzájemným propojením pod úrovní 1.np. Obvodové stěny garáže jsou uvažovány 
jako zděné z keramických tvárnic se zateplením minerální vatou. Vnitřní příčky jsou uvažovány rovněž zděné z 
keramických nebo pórobetonových tvárnic.

Podhledy jsou navrženy jako pevné sádrokartonové. Ve stupní hale je uvažováné s podhledem z lekslých měďěných 
lamel ve tvaru vlny. Jedná o znázornění protikladu vody (tvar vlny) a ohně (lesklá měď).

Konstrukce věže je navržena jako samostatná ocelová konstrukce, s železobetonovými základy. Ocelová konstrukce 
bude opláštěna, tak aby bylo zabráněno pronikání povětrnostních vlivů do interiéru věže. Na tomto plášti bude 
ukotven tahokov minimálně z JV a SV strany. Ostatní strany věže mohou být z jiného materiálu umožňujícím výcvik 
jednotky dobrovolných hasičů.

Střecha je uvažována jako jednoplášťová s hydroizolací z PVC fólie. Na střeše nad garážemi je uvažována fotovoltaická 
elektrárna. Střecha nad pobytovými prostorami je navržena jako zelená extenzivní. Výplně otvorů jsou navrženy jako 
hliníkové s izolačním trojsklem. Na hmotě pobytových prostor budou na každém okně instalovány venkovní žaluzie 
elektronicky ovládané z příslušné místnosti, alternativně ovládané počítačem zohledňujícím pozici a intenzitu slunce 
a zároveň vliv záření na vnitřní mikroklima. 

Veškeré skladby konstrukcí musí splňovat požadavky normy ČSN 73 0540-2 nejméně na doporučené hodnoty 
součinitele prostupu tepla.

Vnější vzhled je materiálově sjednocen s ostatními objekty. Hmota garáže je obložena keramickými tvarovkami 
rozměru 60x60 á 120 mm, které střídají dva odstíny šedé (RAL 7023 a RAL 7035). Tyto šedé lamely jsou doplněny 
v náhodném schématu tvarovkami červenými (RAL 3000), aby došlo k jasné identifikaci budovy jako požární 
zbrojnice. Hmota pobytových prostor je obložena vláknocementovými (příp. cementotřískovými) deskami šedé 
barvy se spárořezem přesně navazujícím na členění oken. Okna samotná jsou navržena v barvě RAL 7016 antracit, 
s olemováním z hliníkového plechu (antracit) lehce předstupujícím přes fasádu (cca 50 mm). Toto olemování rovněž 
tvoří parapet okna. Všechna okna na hmotě pobytových prostor jsou navržena v šířce 2500 mm s pevným zasklením 
a s ventilačním otevíravým neproskleným křídlem o šířce 250 mm. Výšky oken a parapetů jsou navrženy v různých 
výškách, vzájemně však navazují pomocí spárořezu fasádních desek. (viz podhledy).

Okna v 1.np ve hmotě garáže jsou navržena jako pevná s ventilačním křídlem. Pevná prosklená plocha má tvar 
čtverce. Rozměry oken jsou (šxv) 1250x1000 mm, 1750x1500 mm a 2750x2500 mm. Umístění oken je rozvolněné s 
nepravidelnou výškou parapetu. (viz. pohledy) Okna budou z vnější strany překryta keramickým obkladem.

Vrata do garáží budou složena z 5 segmentů, kdy spodní a horní segment bude plny, ostatní 3 segmenty prosklené 
v maximální možné míře. Barva plných části je navržena jako antracit (RAL 706). Ostění těchto vrat (a závětří) lehce 
přestupuje před fasádu a je navrženo v barvě antracit (RAL 7016).

Na věži bude v horní části umístěn znak města Turnova a pod ním nápis HASIČI TURNOV. (viz pohledy)
Všechny plochy z tahokovu jsou uvažovány jako žárově zinkované bez jakékoli další povrchové úpravy.

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost průvodní zpráva studie 05

C.2.d.  Technické řešení

Podrobné řešení bude předmětem dalších projektových stupňů.

C.2.d.I.  Ústřední vytápění
 
Za účelem zjištění optimálního zdroje tepla byla provedena úvaha zohledňující přibližné náklady na provoz budovy 
při dané okrajové teplotě a předpokládaných tepelných ztrátách budovy. 
 
Varianta 1: Vytápění plynovým kotlem, předehřev vody v akumulační nádrži pomocí FVE
Předpoklad je pokrytí veškeré potřeby tepla na vytápění, dohřev vzduchu do VZT a ohřev teplé vody plynovým 
kotlem s výkonem do 50 kW.

Výhody:
- Jednoduchý systém
- Nízká spotřeba elektrické energie budovy
- Nízká cena plynového kotle
 
Nevýhody:
- Nutné vybudování přípojky plynu v délce cca 120 m
- Nutné periodické revize plynového zařízení a spalinové cesty
- Využívání neobnovitelného zdroje energie - možné další náklady a poplatky v budoucnu
- Vyšší náklady na roční provoz
 
Varianta 2: Vytápění tepelným čerpadlem, předehřev vody v akumulační nádrži pomocí FVE
Předpoklad je pokrytí veškeré spotřeby dvojicí tepelných čerpadel (2x25kW) na vytápění, vytápění, dohřev vzduchu 
do VZT a ohřev teplé vody.
 
Výhody:
- Energie je z velké části získávána z okolního prostředí
- Možné přímé využití vyrobené energie (OZE) z FVE
- Odpadá nutnost vybudování přípojky plynu
- Nižší náklady na roční provoz

 Nevýhody:
- Klesá účinnost zdroje (topný faktor - podíl energie z okolního prostředí) tepelného čerpadla při nižších teplotách
- Vysoká vstupní investice 

Varianta 3: Bivalentní zdroj tepla, kombinace tepelného čerpadla s elektrokotlem, předehřev vody v akumulační 
nádrži pomocí FVE.
 
Pro vytápění, dohřev vzduchu a ohřev teplé vody bude po většinu roku využito tepelné čerpadlo. Při nízkých 
teplotách bude spuštěn elektrokotel na dohřev.
 
Výhody:
- Energie je z velké části získávána z okolního prostředí
- Možné přímé využití vyrobené energie (OZE) z FVE
- Odpadá nutnost vybudování přípojky plynu
- Výrazně nižší vstupní náklady oproti variantě 2, při mírně vyšších provozních nákladech na energii
- Záloha v podobě druhého zdroje tepla při poruše
 

Nevýhody:
- Klesá účinnost zdroje (topný faktor - podíl energie z okolního prostředí) tepelného čerpadla při nižších teplotách 
a zvyšuje se podíl vyrobeného tepla elektrokotlem
 
Po důkladném zvážení objektivních výhod a nevýhod a započítání cenové rozvahy na vstupní investice a další 
nutné náklady vzniklé při provozu zdroje tepla se jeví varianta 3 jako nejvýhodnější. Cenově se nachází varianta 1 a 
varianta 3 na stejné cenové úrovni ohledně vstupních nákladů. Roční provoz je ale výhodnější u varianty 3. Navíc ze 
v prospěch varianty 3 hovoří klimatické poměry posledních let, kdy i v zimním období převládají teploty nad bodem 
mrazu a předpokládá se pokrytí potřeby tepla z velké části pouze tepelným čerpadlem. Elektrokotel se spustí pouze 
několik dní v roce. Součástí využití OZE je v návrhu instalace FVE panelů s ukládáním přebytků energie do akumulace 
v budově. Jednak do akumulační nádoby otopné soustavy a ohřevu teplé vody a také do bateriového úložiště, které 
bude zajišťovat i backup režim budovy v případě výpadku sítě.

Tepelné čerpadlo se jeví v kombinaci s navrženým podlahovým vytápěním rovněž jako výhodné. V garážích bude 
nutné navrhnout sálavé panely o větší teplosměnné ploše pro nižší střední teplotu otopné vody, než v případě 
plynového kotle, nicméně vzhledem k absenci dalších podlaží nad garážemi (a z toho pramenící absence nutných 
dalších instalací ZTI a VZT) je pod stropem dostatečný prostor na umístění těchto panelů.

C.2.d.II. Vzduchotechnika

V celém objektu je uvažováno s nuceným rovnotlakým větráním s rekuperací. Jednotky VZT pro 1.np (šatny, 
posilovna,...) a pro garáž budou umístěny nad podhledem místnosti 1.09, odkud budou vedeny rozvody. Rozvody 
budou vedeny v podhledech. Nasávací a výdechový otvor bude vyveden na fasádu pod keramické lamely, aby nebyl 
narušen celistvý vzhled fasády. 
Jednotka pro odvětrání 2.np bude umístěna v podhledu nad kuchyňkou v 2.np.

C.2.d.III. Zdravotní technika

Vodovod a splašková kanalizace budou vedeny standardně v předstěnách a podhledech. Dešťové vody budou 
systémem střešních vpustí odvedeny do podzemních nádrží na dešťovou vodu, odkud budou zpětně využívány 
systémem šedé vody na splachování WC, mytí vozidel a případně na doplnění cisteren. 

C.2.d.IV. Fotovoltaická elektrárna

Na střeše objektu jsou navrženy fotovoltaické panely. Energie z těchto panelů bude využita na denní provoz budovy 
a vytápění. Součástí FVE bude třífázový střídač, wattrouter regulující spotřebu a bateriové uložiště zajišťující i backup 
režim.

C.2.e.  Požárně bezpečnostní řešení

Objekt určený pro jednotky JSDHO Turnov – JPO II bude posuzován dle ČSN 730802 se zpřesněním dle požadavků 
ČSN 73 5710 – Požární stanice a požární zbrojnice. Garážová stání budou posuzována dle ČSN 730804 – přílohy I. 
Objekt je řešen jako dvoupodlažní. Požární výška objektu je 3,5m. Je navržen s nehořlavým konstrukčním systémem 
– nosné i požárně dělící konstrukce jsou druhu DP1. Hlavní nosná konstrukce je řešena jako železobetonový 
prefabrikovaný systém.  Jako fasádní obklad objektu jsou použity pouze konstrukce druhu DP1 – obvodový plášť je 
uvažován jako zcela požárně uzavřená konstrukce. 

Z druhého podlaží je evakuace umožněna nechráněnou únikovou cestou jedním směrem a po schodišti na 
volné prostranství. V požárním úseku garáží bude vnitřní hydrantový systém. Rozdělení do požárních úseků bude 
provedeno dle požadavků čl. 5.3.2 ČSN 730802 a čl. 8.1 ČSN 735710. 

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost průvodní zpráva studie 06

V objektu bude instalován domácí rozhlas dle ČSN EN60849 – splnění požadavku čl. 22.2 ČSN 73 5710. Bude 
instalována akustická signalizace poplachu. S instalací jiných vyhrazených druhů požárně bezpečnostních zařízení 
se neuvažuje. 

Odstupové vzdálenosti budou posouzeny v dalším stupni projektové dokumentace záměru, nicméně situování a  
návrh jednotlivých objektů umožňuje řešení odstupových vzdáleností tak, aby byly v souladu s ČSN řady 7308xx a 
nezasahovaly na jiné, než pozemky stavebníka s výjimkou veřejných prostranství. 

Vnější zdroj požární vody v areálu je v novém areálu – bude provedena instalace nového nadzemního hydrantu. 
Hydrant bude splňovat požadavky ČSN 730873 – pol.2 tabulky 2 odběr 12l.s-1. Vzdálenost hydrantu od objektu 
bude v souladu s pol.2 tabulky 1 do 150m. Příjezdová komunikace do areálu splňuje požadavky čl.12.2 ČSN 730802.  
Zároveň dojde ke splnění požadavku čl. 19.2 ČSN 735710.

C.2.f. Parametry stavby

Zastavěná plocha:        559 m2
Celková užitná plocha:        587 m2
Obestavěný prostor:        3947 m3
Odhad nákladů (stanovený z ref. budovy a obestavěného prostoru): 29,6 mil. Kč bez DPH

D. Popis doplňkových staveb, konstrukcí a inženýrských objektů

D.1.  Zpevněné plochy

Většina plochy areálu je pojížděná s povrchem z asfaltového betonu. Pochozí plocha před vchodem do budovy je 
navržena z žulových kostek. Plocha pro parkovací stání je navržena z plastových zatravňovacích tvárnic. Celkový 
počet parkovacích míst je 10 včetně jednoho místa pro tělesně postižené. Tato plocha se rovněž uvažuje jako 
rozběhová plocha pro věž.

D.2.  Hospodaření s dešťovou vodou

Všechny dešťové vody budou jímány do podzemní nádrže umístěných buď v objektu samotném, nebo ve zpevněné 
ploše. S přebytečnými dešťovými vodami bude nakládáno dle hydrogeologického průzkumu, který bude proveden 
v dalším stupni projektové dokumentace. Předpoklad je vybudování retenční nádrže s ustálenou hladinou v prostoru 
nezastavitelné části pozemku. Odvodnění asfaltových ploch bude realizováno směrem od objektu dle požadavků 
normy. 

D.3.  Oplocení

Oplocení bude provedeno z žárově zinkovaných trubek průřezu 60x60mm á 120 mm bez další povrchové úpravy. 
Členění oplocení navazuje na členění 1.np všech objektů. Výška oplocení bude určena investorem.

Oplocení je navrženo kolem celého areálu IZS. Jsou navrženy 2 posuvné brány u vjezdu do areálu od ulice Vesecko 
a při nájezdu na I/10.

D.4.  Přípojka vody

Předpoklad je vybudování veřejného vodovodu vedoucího v nové městské komunikaci od průmyslové zóny. 
Vodoměrná šachta pro objekt stanice je předpokládána ve travnaté ploše mezi komunikací a parkovištěm 

D.5.  Přípojka NN

Místo a způsob připojení určí správce sítě. Cenu připojení určuje správce sítě. 

D.6.  Nová městská komunikace

Základní popis
Připojení nové stanice SDH Turnov a IZS Turnov je řešeno novou komunikací v režimu místní komunikace. Komunikace 
je na začátku úseku napojena na místní komunikaci v Průmyslové zóně Vesecko. Dále je trasována v souladu s 
územním plánem města jižním směrem, kde po směrovém oblouku je dále trasována k nové stanici SDH Turnov a 
je ukončena na konci pozemku p.č. 708/12. Dále komunikace pokračuje souvisejícím projektem (zak.č. 20064) až 
k napojení na silnici I/10. Celková délka nové komunikace je 472,18m. V souladu s územním plánem města je tato 
komunikace trasovaná přes pozemky s funkčním zařazením VP „Průmyslová výroba a sklady“. V trase komunikace 
jsou vyznačena předpokládaná místa pro připojení samostatných průmyslových areálů.

Před vjezdem do areálu je navržena plocha obratiště pro nákladní vozy. Toto je z důvodu otočení případného 
nevyžadovaného příjezdu nákladních vozů. 

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost průvodní zpráva studie 07

Kapacita dopravy:
Pro návrh šířkového uspořádání a vozovkového souvrství je nezbytné zjištění kapacity dopravy ve finálním stavu po 
uvedení do provozu. Kapacita dopravy vlastního záměru výstavby stanice SDH Turnov a IZS Turnov je následujících 
intenzitách:
- osobní vozy:    80 vozidel/den
- lehké užitkové vozy, dodávky:  25 vozidel/den
- nákladní vozy:    15 vozidel/den

Po realizaci záměru využití pozemků pro výstavbu průmyslové zóny je možno uvažovat s následujícími kapacitami, 
které odpovídají odbornému odhadu z řady realizací obdobného záměru. Je uvažováno s jedním skladovým areálem 
a jedním výrobním areálem.
- osobní vozy:    150 vozidel/den
- lehké užitkové vozy, dodávky:  35 vozidel/den
- nákladní vozy:    30 vozidel/den
- nákladní soupravy:   20 vozidel/den

Šířkové uspořádání
Šířkové uspořádání je dáno zejména vztahem ke kapacitě dopravy a většímu podílu nákladních vozů (podíl nákladní 
vozů se blíží 50% z celkového počtu dopravy). Vzhledem k tomuto údaji projektant doporučuje návrh komunikace 
dle ČSN 73 6110 v kategorii MO2k -/7,5/30. Základní šířka jízdného pruhu je 3,25m včetně vodícího proužku. 
Zadavatel studie, Město Turnov, požaduje provést návrh komunikaci v co nejúspornější variantě a požaduje 
provést návrh v kategorii MO2k -/6,5/30. Základní šířka jízdního pruhu 2,75m.

Dopravní značení
Dopravní značení není předmětem této studie a bude řešeno v dalším projekčním stupni. Bude kladen důraz na 
dopravní značení na začátku úseku takové, aby nemohlo dojít k mylnému zajetí, zejména nákladních vozů do 
prostoru příjezdu k řešenému areálu.

Odvodnění
Odvodnění nové komunikace bude řešeno podélným a příčným sklonem do nově navrženého silničního příkopu. 
Příkop bude ukončen výústním objektem a dále budou dešťové vody zaústěny do retenční/zasakovací nádrže. V 
případě nemožného zasakování v lokalitě budou vody retenovány a následně vypouštěny před hráz suchého poldru 
na p.č.706/1.

Cenové náklady
Odhadovaný cenový náklad na vybudování komunikace 6,5/30 je cca 9-10 mil. korun bez DPH (10-12 mil. 7,5/30). 
V této ceně je započteno veřejné osvětlení, odvodnění a všechny vrstvy konstrukčního souvrství.

E. Shrnutí cílů záměru

Cílem studie je vytvoření důstojného místa pro výkon práce dobrovolných hasičů včetně jejich zázemí. Svým 
objemovým členění a vnějším výzorem navazuje na plánovanou zástavbu ostatních složek IZS.

F. Seznam použitých norem a předpisů

ČSN 73 5710 – Požární stanice a požární zbrojnice
ČSN 73 4108 – Hygienické zařízení a šatny
ČSN 73 4130 – Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky
ČSN 73 5305 – Administrativní budovy a prostory

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost situace širších vztahů 08

nová městská komunikace

pozemek 708/12, k.ú. Daliměřice

areál izs

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost architektonická situace 09

m 1:1000 0 2 5 100 1 2 5

200 500

0 20 50 100

2200

0 100 200 500

15220

0 02 0,25 0,510 1

300

0 1 2 5

150

50

10

ŘEZ MALÝ DOPLNĚK ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0 50 100 2500 2 5

0 0,5 1 2

100

0 1 2 5

200 - 71 %

0 1 2 5

200 - 80 %

0 1 2 5

200 - 105 % cca 1:190 

0 2 5 10

500 - 70 %

0 2 5 10

500  - 120%

oplocená část pozemku 708/12, k.ú. Daliměřice

točna pro nákladní automobily

nová městská komunikace z prům. zóny vesecko
cvičná věž

hlavní vjezd do areálu
budova sboru hasičů města turnova

liniová zeleň podél komunikace

fotovoltaická elektrárna na střeše zbrojnice

retenční nádrž s ustálenou hladinou

hlavní vstup do objektu

srovnaná travnatá plocha

extenzivní zelená střecha

fotbalové branky

asfaltová pojížděná plocha

parkoviště ze zatravňovacích tvárnic

budova křp lbk
zásahový nájezd na I/10

budova hzs lk

budova zzs lk

společný dvůr areálu

silnice I/10

tur
no

v
že

lez
ný

 br
od

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost půdorys 1.np 10

m 1:200

GSPublisherVersion 36.62.68.100

A

A

P
S

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

1

2

3

700 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 700 7 840

7 
04

0
7 

00
0

7 
00

0
70

0

18
 9

30
2 

83
0

±0,000

1 2 3 4 5 6

7
8

9
10

11
12

13

14151617

18
19

20
21

22
23

24

ko
m

p
re

so
r

ext tč

1.01

1.02

1.03

1.04

1.13

1.06

1.12

1.05

1.11

1.09

1.08

1.07

1.10

aa

tabulka místností 1.np

číslo

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

název místnosti

vstupní hala

šatna

umývárna

wc / sprchy

posilovna

prádelna / sušárna

chem.-tech. služba

sklad krizového řízení

zásahové obleky

sklad

technicka místnost

sklad phm

garáž

plocha (m2)

32,6

26,5

8,8

17,1

28,8

5,3

7,3

14,6

37,1

12,6

9,4

5,9

274,6

480,4 m²

půdorys 1.np 1:200

0 2 5 100 1 2 5

200 500

0 20 50 100

2200

0 100 200 500

15220

0 02 0,25 0,510 1

300

0 1 2 5

150

50

10

ŘEZ MALÝ DOPLNĚK ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0 50 100 2500 2 5

0 0,5 1 2

100

0 1 2 5

200 - 71 %

0 1 2 5

200 - 80 %

0 1 2 5

200 - 105 % cca 1:190 

0 2 5 10

500 - 70 %

0 2 5 10

500  - 120%

0
2

5

10

0
1

2

5
200

500

0

20

50

100

2200

0
100

200

500
15220

0

0

2

0,2

5

0,5

10

1

300

0
1

2

5
150

50

10

ŘEZ M
ALÝ DOPLNĚK

ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0
50

100

250

0
2

5

0
0,5

1

2
100

0
1

2

5

200 - 71 %

0
1

2

5

200 - 80 %0
1

2

5

200 - 105 % cca 1:190 

0
2

5
10

500 - 70 %
0

2
5

10

500  - 120%

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost půdorys 2.np 11

m 1:200

GSPublisherVersion 36.62.68.100

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

1

2

3

+3,500

+5,500

2.04

2.05

2.03

2.01

2.06

2.02

aa

tabulka místností 2.np

číslo

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

místnost

chodba

chodba / kuchyňka

kancelář velitele

wc muži

wc ženy

školící místnost

plocha (m2)

4,4

14,4

23,3

7,0

7,0

50,9

107,0 m²

půdorys 2.np 1:200

0 2 5 100 1 2 5

200 500

0 20 50 100

2200

0 100 200 500

15220

0 02 0,25 0,510 1

300

0 1 2 5

150

50

10

ŘEZ MALÝ DOPLNĚK ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0 50 100 2500 2 5

0 0,5 1 2

100

0 1 2 5

200 - 71 %

0 1 2 5

200 - 80 %

0 1 2 5

200 - 105 % cca 1:190 

0 2 5 10

500 - 70 %

0 2 5 10

500  - 120%

0
2

5

10

0
1

2

5
200

500

0

20

50

100

2200

0
100

200

500
15220

0

0

2

0,2

5

0,5

10

1

300

0
1

2

5
150

50

10

ŘEZ M
ALÝ DOPLNĚK

ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0
50

100

250

0
2

5

0
0,5

1

2
100

0
1

2

5

200 - 71 %

0
1

2

5

200 - 80 %0
1

2

5

200 - 105 % cca 1:190 

0
2

5
10

500 - 70 %
0

2
5

10

500  - 120%

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost řez a-a 12

m 1:200

GSPublisherVersion 36.62.68.100

±0,000

+7,550+7,700

+5,500

0 2 5 100 1 2 5

200 500

0 20 50 100

2200

0 100 200 500

15220

0 02 0,25 0,510 1

300

0 1 2 5

150

50

10

ŘEZ MALÝ DOPLNĚK ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0 50 100 2500 2 5

0 0,5 1 2

100

0 1 2 5

200 - 71 %

0 1 2 5

200 - 80 %

0 1 2 5

200 - 105 % cca 1:190 

0 2 5 10

500 - 70 %

0 2 5 10

500  - 120%

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost pohled jihovýchodní 13

m 1:200

GSPublisherVersion 36.62.68.100

1.np ±0,000

2.np +3,500

+12,500

+7,700

+6,000

0 2 5 100 1 2 5

200 500

0 20 50 100

2200

0 100 200 500

15220

0 02 0,25 0,510 1

300

0 1 2 5

150

50

10

ŘEZ MALÝ DOPLNĚK ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0 50 100 2500 2 5

0 0,5 1 2

100

0 1 2 5

200 - 71 %

0 1 2 5

200 - 80 %

0 1 2 5

200 - 105 % cca 1:190 

0 2 5 10

500 - 70 %

0 2 5 10

500  - 120%

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost pohled severozápadní 14

m 1:200

GSPublisherVersion 36.62.68.100

1.np ±0,000

2.np +3,500

+6,000

+7,700

+12,500

0 2 5 100 1 2 5

200 500

0 20 50 100

2200

0 100 200 500

15220

0 02 0,25 0,510 1

300

0 1 2 5

150

50

10

ŘEZ MALÝ DOPLNĚK ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0 50 100 2500 2 5

0 0,5 1 2

100

0 1 2 5

200 - 71 %

0 1 2 5

200 - 80 %

0 1 2 5

200 - 105 % cca 1:190 

0 2 5 10

500 - 70 %

0 2 5 10

500  - 120%

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost pohled SV a JZ 15

GSPublisherVersion 36.62.68.100

+7,700

+12,500

+6,000

1.np ±0,000

2.np +3,500

+7,700

m 1:200 0 2 5 100 1 2 5

200 500

0 20 50 100

2200

0 100 200 500

15220

0 02 0,25 0,510 1

300

0 1 2 5

150

50

10

ŘEZ MALÝ DOPLNĚK ŘEZ VELKÝ DOPLNĚK

0 50 100 2500 2 5

0 0,5 1 2

100

0 1 2 5

200 - 71 %

0 1 2 5

200 - 80 %

0 1 2 5

200 - 105 % cca 1:190 

0 2 5 10

500 - 70 %

0 2 5 10

500  - 120%

budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost vizualizace 16budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost vizualizace 17budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost vizualizace 18budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost vizualizace 19budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost vizualizace 20budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost vizualizace 21budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103



PROFES PROJEKT spol. s r.o.
Projektová a inženýrská činnost vizualizace 22budova sboru hasičů města turnova

z.č. 20103


